[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 г.   № 26
Курская область, 307411, с. Коренево
О мерах по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Кореневского района от 28.03.2023 г.  № 198 «О мерах по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района Курской области», Уставом муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района,  Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период 03.04.2023 г. по 30.04.2023 г. месячник образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.

         2. Утвердить  состав комиссии по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района (Приложение № 1).

         3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района (Приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района провести мероприятия по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на закрепленных за предприятиями территориях.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского сельсовета

Кореневского района                                                                 А. В. Мартаков
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района
Курской области
                                                               от «31» марта  2022 г. № 26
СОСТАВ
Комиссии по подготовке и проведению месячника по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.
	Чопова Елена Владимировна
	- председатель комиссии, Заместитель главы Кореневского сельсовета Кореневского района

	Костюкова Марина Викторовна
	- заместитель председателя комиссии, И.о.заместителя начальника отдела Кореневского сельсовета Кореневского района

	Погребская Ольга Александровна
	- секретарь комиссии, заведующая филиалом  МКУК Кореневский сельский  «Дом культуры» Кореневского района

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Аристархова Наталья Александровна
	- Художественный руководитель филиала МКУК Кореневский сельский  «Дом культуры» Кореневского района

	Ладыгина Надежда Васильевна
	- специалист 1 разряда Администрации Кореневского сельсовета

	Ивженко Вера Егоровна
	- заведующая филиалом МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»

	Белоусова Анна Сергеевна
	- участковый уполномоченный Отделения МВД России по Кореневскому району  закрепленный за муниципальным образованием

	Бондарева Наталья  Владимировна

	- заведующая МКДОУ «Детский сад №1»

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района
Курской области
                                                               от «31» марта  2023 г. № 26
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.
1. Утвердить пятницу – санитарным днем для проведения работ по уборке территории единым.
2. Привести контейнерные площадки по сбору твердых бытовых отходов в соответствие с санитарными нормами.
3. Провести «03» апреля и «30» апреля 2023 г. общерайонные санитарные дни по очистке территории предприятий, учреждений и населенных пунктов от мусора.

4. Посадить деревья и кустарники на площади, дворах школ, детского сада и улицах.
5. Произвести обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных дикорастущих деревьев в населенных пунктах сельсовета.
6. Произвести ремонт и благоустройство детских площадок.

7. Произвести благоустройство могилы воинов, произвести ремонт и покраску памятников, обелиска и ограждений.
8. Навести порядок на гражданских кладбищах, отремонтировать ограждения.

9. Разбить клумбы на центральных улицах, возле  административных зданий.